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Kære Simon Emil Ammitzbøll-Bille 
 
I Næstved, Faxe, Vordingborg, Slagelse, Sorø, Lolland og 
Guldborgsund Kommuner er vi blevet opmærksomme på, at der 
gennem længere tid er sket store fejl i beregningen i tilskuds- og 
udligningssystemet primært vedrørende kompensation for 
flygtninge.  
 
Mange kommuner, herunder vores, har gennem de seneste år 
fået for lidt i udligning som følge af en simpel, men stor fejl i 
tilskuds- og udligningssystemet. I perioden 2015-2018 er vi 
samlet set gået glip af omkring 483 mio. kr. I samme periode har 
hovedstadskommunerne nydt godt af fejlen. Det er der ingen 
rimelighed i.  
 
Den konkrete fejl består i, at alle udlændinges uddannelses-
niveau siden 2006 er blevet registreret som ”uoplyst”, indtil de 
har opnået en uddannelse i Danmark. 
 
Fejlen i udligningssystemet har været kendt af ministeriet siden 
2014. Alligevel har ingen gjort noget eller rettet fejlen.  
 
Det undrer os, at ministeriet ikke har reageret med det samme, 
da man blev bekendt med fejlen. Der er tale om meget store 
beløb, som kommunerne har hårdt brug for samtidig med at 
kommunerne de seneste år har måttet spare betragteligt.  
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Tallene for kommunernes likviditet pr. indbygger viser, at 
hovedstadskommuner som København og Frederiksberg bliver 
rigere og ligger i år på henholdsvis 16.933 kr. og 11.035 kr. pr. 
indbygger, mens kommunerne i Sydvestsjælland og på Lolland-
Falster ligger væsentligt lavere med f.eks. beskedne 2.082 kr. i 
Slagelse og 2.795 kr. i Lolland Kommune pr. indbygger. 
 
Fejlberegninger i udligningsordningen skrævvrider denne 
udvikling yderligere og bidrager på ingen måde til regeringens 
politiske målsætning om et ”Danmark i bedre balance”.  
 
Vi ser derfor frem til, at ministeriet snarest kontakter os med 
henblik på at drøfte, hvordan og hvornår der rettes op på de 
store og urimelige fejl i udligningssystemet for det kommende år, 
samt hvordan ministeriet vil gribe sagen an bagudrettet med 
henblik på at sikre os den retmæssige udligning siden 2014.   
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